



REPUBLICA DE COLOMBIA
IE TEC LUIS CARLOS GALÁN SARMIENTO

NIT 890706752-0

ACTA INICIO CONTRATO OBRA/LABOR No: 07

ACTA INICIO CONTRATO OBRA/LABOR No: 07

CONTRATISTA: MIGUEL ANGEL CARDENAS SANCHEZ /6022390

PLAZO DE EJECUCION: 15 DIAS

VALOR DEL CONTRATO: quince millones ochocientos setenta y dos mil quinientos pesos m/cte. \$15872500

SUPERVISOR / INTERVENTOR : GERMAN MEDINA

OBJETO CONTRACTUAL:

Por el presente contrato EL CONTRATISTA se compromete a realizar las siguientes labores: mantenimiento y adecuación a todo costo con suministro e instalación de elementos electricos para el mejoramiento locativo de la institución educativa técnica luis carlos galan sarmiento - sede principal y sede las delicias"

Cantidad	Elemento	Medida	Precio	Total
	SEDE LAS DELICIAS	0		
20.0	suministro e instalación de lámparas led 24w	UNIDAD	65,000.00	1,300,000.00
4.0	suministro e instalación de reflectores led 100w	UNIDAD	100,000.00	400,000.00
10.0	suministro e instalación de lámpara bala 30w	UNIDAD	43,000.00	430,000.00
50.0	cable caucheteado	METRO	15,500.00	775,000.00
	SEDE PRINCIPAL	0		
3.0	suministro e instalación de reflectores 200 w	UNIDAD	350,000.00	1,050,000.00
64.0	suministro e instalación de lámparas led 24w	UNIDAD	65,000.00	4,160,000.00
5.0	suministro e instalación breaker 15 amp (incluye reposición de cableado # 12 (30 mts por circuito)	UNIDAD	75,000.00	375,000.00
30.0	suministro e instalación cable antifraude trifilar	METRO	21,000.00	630,000.00
2.0	suministro e instalación tablero parcial 4 circuitos (incluye tacos 20 amp)	UNIDAD	172,000.00	344,000.00
2.0	suministro e instalación salida lámpara + toma completa + swiche + cableado (conmutable)	UNIDAD	275,000.00	550,000.00
2.0	suministro e instalación de swiches dobles + cableado	UNIDAD	25,000.00	50,000.00
200.0	suministro e instalación cable a 12	METRO	2,500.00	500,000.00
4.0	suministro e instalación de swiches sencillos + cableado	UNIDAD	25,000.00	100,000.00
9.0	suministro e instalación de tomas dobles + cableado	UNIDAD	25,000.00	225,000.00
5.0	suministro e instalación de fotocelda con base + cableado	UNIDAD	60,000.00	300,000.00
10.0	tensores cable antifraude	UNIDAD	6,000.00	60,000.00
1.0	bolsa amarres de 40 cms x 100 und	Bolsa	45,000.00	45,000.00
2.0	mantenimiento y adecuación de aires acondicionados sala de computo	UNIDAD	350,000.00	700,000.00
11.0	salidas tomas dobles completas (cableado, canaleta, cajas epson) cable # 12	UNIDAD	64,000.00	704,000.00
	ADMINISTRACION 20%	0		2,539,600.00
	IMPREVISTOS 1%	0		126,980.00
	UTILIDADES 4%	0		507,920.00
10.0			10.00	100.00

El día viernes, 9 de septiembre de 2022 se reunieron, GERMAN MEDINA Supervisor de Este contrato, y MIGUEL ANGEL CARDENAS SANCHEZ /6022390, para suscribir Acta de inicio del Contrato en Mención

ALFONSO AYALA ESCOBAR
Ordenador del Gasto

MIGUEL ANGEL CARDENAS SANCHEZ /6022390
Contratista

GERMAN MEDINA